
随意契約（プロポーザル等を除く）一覧表（健康福祉局分）（令和4年　10月分） 別紙３

№ 担当課
問合せ先
（直通）

業務名 契約業者名
契約金額（税込）

（円）
契約日 根拠法令 随契の種別 備考

1
健康福祉
総務課

228-7212
福祉総合情報システムに係る
Fit&Gap分析業務

富士通Ｊａｐａｎ株式会社 
大阪第一統括ビジネス部

10,357,961 R4.10.28 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

2
医療年金
課

228-7375
堺市国民健康保険システムに係
るFit&Gap分析等業務

株式会社日立製作所　関
西支社

9,408,960 R4.10.25 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

3
医療年金
課

228-7375
堺市国民年金システムに係る
Fit&Gap分析等業務

株式会社日立製作所　関
西支社

3,005,640 R4.10.25 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

4
医療年金
課

228-7375
堺市後期高齢者医療電算システ
ムに係るFit＆Gap分析等業務

株式会社日立製作所　関
西支社

6,011,280 R4.10.25 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

5
介護保険
課

228-7513
介護保険システム標準化対応業
務（Fit&Gap分析等）

株式会社日立製作所　関
西支社

7,922,475 R4.10.18 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約

6
感染症対
策課

275-5306
健康管理システム改修業務（新
型コロナワクチン接種（乳幼児初
回接種））

富士通Ｊａｐａｎ株式会社
大阪第一統括ビジネス部

4,393,400 R4.10.18 地方自治法施行令第167条の2第1項第2号 随意契約


